ամացն ետթանանից , ինդրեցից զվրէժս ՚ի թա գաւորէն բաբելոնաց և յազգէն յայնմանէ ասէ տէր՝ ըստ նորէնութեանց նոցա , և յերկրէն քաղցեացաց , և եդից զնոս յապակա նութիւն յաւերանական , և ածից ՚ի վերայ ամենայն երկրին այնորիկ զամենայն բանս իմ՝ : Nec adeo dissimiliter et secundus . » Et erit universa terra haec in solitudinem, et in stuporem, et servient omnes gentes istae regi Babylonis septuaginta annis . Cumque impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babylonis, et super gentem illam, dicit Dominus, iniquitatem eorum, et super terram Chaldaeorum: et ponam illam in solitudines sempiternas . Et adducam super terram illam omnia verba mea . Praeter ea jure dubitari potest, ne forte interciderit a textu Eusebii mentio septuaginta annorum, cum reliquis .

niorum tertium ac vicesimum idem Propheta observat, qui videlicet regis Josiae decimo tertio exordiat. Ab eo siquidem expositorum nonnulli, inter quos reperitur Eusebius, (*εἰ οὖς καὶ Εὐσέβιος*) septuagenum captivitatis spatium ad annum Cyri primum, quo anni 70. manifestò complentur, volunt numeratum. Altera verò ratione septuagenorum annorum summa ab anno Joacim quarto ineunte, quo Deus Prophetae verbo populum contumaciae damnabat, ad memorati Cyri annum primum computari dignoscitur. Tertio et postremo modo ab undecimo Sedeciae ad Darii annum secundum a quibusdam colligitur: aliis ex opposito certiore et veriore annorum rationem, e quorum grege Eusebius observatur (*Gr. sincerius, ὡς φησὶν Εὐσέβιος, ut dicit Eusebius*), tenere se jactantibus, summa nimirum annorum 70. ab anno Hieremiae vaticiniorum 5. ad Cyri x. deducta: eo licet commento mutilum semper et errans probeatur eorum ratiocinium .

1 Eodem pertinet Syncelli observatio, mentione facta etiam Eusebii nostri, p. 173. Nobis sufficiat audire Latinam interpretationem Goarii . » Joacim filii Josiae regis Juda annus 4. in mundi 4883. incurrit, et magno Hieremia teste, in Nabuchodonosor regis Babylonis primum: eundemque suorum ad plebem Judaeam vatici-

2 Deinde integram paginam transcripsit Asolicus noster toties laudatus Lib. I. cap. x. quamvis paucis omissis vel mutatis: satius erit hic locum afferre, ut eum lector Armenus cum nostra

Եւ յայն ժամանակէ հետէ կացին մնացին հրէայք առանց թագաւորի յիւրեանց թագաւորաց . քահանայապետիւք իւրեանց իբրև իշխանօք և առաջնորդօք վարէին . և պարսից թագաւորացն 'ի հնազանդութեան կային զամենայն ժամանակս պարսից թագաւորութեանն : Եւ յետ նոցա մակեդոնացոց ծառայեցին՝ որ յետ աղէքսանդրի տիրեցին , մինչև ցեպիւփանէս անտիոքոս . որ թագաւորեաց ասորոց , և 'ի հեթանոսութիւն գառնալ նեղէր զազն հրէից : Առ որով մատաթիա քահանայ երուսա